
9>l_DE4/c
V-

, O a

.BDIARIO OF1CIAL DO MUNICfPIO DE SOBRAL-Ano V1I-N° 1560, quinta-fcira, 20 dc abril cte£023
£
*

AVISO DE RESULTADO FINAL I)E UCIT\|$&0 - A Central de
Licitagoes da Prefeitura Municipal de Sobral, per inteKMdio do Pregoeiro ecp
meinbros da equipc de apoio designados. /
031/2021, 032/2021, 042/2021, 935/2021 e 1 02/2022 -
o resultado do PREGAO ELETRONICO N° PE23003 - CM!(SRP) (BB N“
990860). OBJETO: Registro de Pre90 para futuras e eventuais aquisigoes de
brindes (camisas) para uso em agoes educativas prornovidas pcla
Coordenadoria Municipal de Transito - CMT, tendo como resultado a tabela
cm anexo. Adjudicado cm 1S/04/2023 c homologado cm 19/04/2023.
SECRETARIA DO PLANE.!AMENTO E GESTAO - Central de Licitagoes.
Sobral - Ceara, 20/04/2023. A Pregoeira - MTKAELE VASCONCELOS
MENDES.

futuras e eventuais contratagoes de empresas especializadas na prestagao dc
servigos dc instalagao c dc manutengao preventiva c corrctiva dc condicionadorcs
dc ar, para atender os orgaos e entidades do Municipio de Sobral - CE, conforme
cspecificagoes constantes no Termo dc Referenda. VALOR DO EDITAL:
Gratuito. INFORMA£OES: Site: http://licitacoes .sobral.ce.cov.br e a Rua
Viriato de Medeiros, 1.250, 4° andar. Fonc: (88) 3677-1157 e 1146, Sobral - CE.
1 9/04/2023.0Pregoeiro - EVANDRO DESALES SOUZA.

EXTRATO DE LICITAGAO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO SPU N° P242227/2023. EDITAL DE
TOMADA DE PRE£OS N“ TP23007 - SME. AVISO DE UCITACAO -
Comissao Permanente de Licitagao. DATA DE ABERTURA: 09/05/2023 as
09:001i (Horario de Brasilia). OBJETO: Contratagao de empresa especializada
para executar a constmgao de urn Centro de Educagao Infantil no bairro Alto da
Brasilia, no municipio de Sobral/CE. VALOR DO EDITAL: Gratuito.
INFORMACOES: Site: http://licitacoes .sobral.ce.gov.br c Rua Viriato de
Medeiros, 1 .250, 4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1 157 c 1146, Sobral - CE.
1 9/04/2023.A COMISSAO - KarmelinaMarjoricNoguciraBarroso- Presidents

AVISO DE SUSPENSAO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO SPU N° P21 4539/2022. EDITALDO
PREGAO ELETRONICO N° PE23007 - SEPLAG (SRP) (BB N° 995588).
AVISO DE SLTSPENSAO - Central de Licitagoes. Comunicamos aos
intcressados a suspensao da licitagao supracitada. OBJETO: Registro de Prego
para futuros e eventuais servigos de locagao dc irnpressoras multifimcionais,
incluindo instalagao,suporte teenico, manutengao preventiva e corret i va in-loco e
forneeimento de insumos necessarios a nao interrupgao dos servigos (exceto
papel), para atender as necessidadesdos orgaos e entidades publ icas do municipio
dc Sobral/CE, conforme cspecificagoes constantes no Termo de Referenda.
INFORMAeons: Site: lutp://licitaeoes .sobral.ce.gov.br e a Rua Viriato de
Medeiros, 1 .250, 4°andar. Fone: (88) 3677-11 57 e 1146,Sobral -CE. 20/04/2023.
O Pregoeiro - EVANDRO DESALESSOUZA.

AVISO DO RESULTADO DE HABILITACAO/INA BI LITA(/AO- ATA DO
RESULTADO DA EASE DE HABILITACAO DA SESSAO DE
UCITACAO NA MODALIDADETOMA DA DE PUECO Nn TP23002-SME
DA COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, REALIZA DA As J4H (QUARTORZE BORAS)
DO DTA 20 DE ABRIL DO ANO DE 2023 (DOIS MIL E VINTE TUBS). As
14:00 horas do dia 20 (vintc) dc abril de 2023 (dois mil c vintc c ties), ria sala da
Central de Licitagoes do Pago Municipal da Prefeitura Municipal de Sobral,
situado a Rua Viriato de Medeiros, 1250, Centro - Sobral - Ceara, dando
prosseguimento a fase da abertura e analisc dos Documentos de Habilitagao,
reuniu-se a Comissao Permanente de Licitagao da Prefeitura Municipal deSobral,
designada pelo Decreto n° 3.023, de 27 de outubro de 2022, composla dos
seguintes integrantes: Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidents, Edson
Luis Lopes Andrade c Larissa Gongalvcs de Souza Magalhaes - Mcmbros.
Havcndo numcro legal, foi iniciada a sessao. Das dclibcragocs, a Comissao de
Licitagao apreciou o proccsso licitatorio constante da TOMADA DE PRECO N°
TP23002-SME. A referida licitagao trata da CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR A CONSTRUQYO DE UM CENTRO
DE EDUCACAO INFANTIL NA LOCALIDADE DE VARJOTA DOS
MACHADOS, DISTRITO DE SALGADO DOS MACHADOS, NO
MUNICIPIO DE SOBRAL/CE, de aeordo com os anexos da TOMADA DE
PREGO N° TP23002-SME. Para a referida licitagao solicitaram o edita! as
seguintes empresas:

VK.VMT. PIFUUX* U'JMIMKSSSm limum jUtmiilinrscMicin M VRfALSI)Itf.SS VTSCTDOJU »«> i-.l

ElsisIimmm
ESKS? Uvi JI.M 11.74

ESSi
“Yr \SSL7

JLL12L
VI n S.*IIAIH?I.I;;I»>

AVISO DE RESULTADO FINAL DE UCITACAO - A Central dc
Licitagoes da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermedio do Pregoeiro e
membros da equipc de apoio designados, conforme o caso, pelos atos
031/2021, 032/2021, 042/2021, 935/2021 e 102/2022 - SEPLAG, comunica
o resultado do PREGAO ELETRONICO N° PE2301 2 - SMS (SRP) (BB N°
983733). OBJETO: Registro de Prego para futuras c eventuais aquisigoes de
medicamentos destinados a Farmacia dc Medicamentos Especiais sob
demanda judicial III, tendo como resultado a tabela em anexo. Adjudicado

12/04/2023 e homologado em 19/04/2023. SECRETARIA DO
PLANEJAMENTO E GESTAO - Central de Licitagoes. Sobral - Ceara,

20/04/2023. A Pregoeira -MJKAELEVASCONCELOS MENDES.

em

If »wt.T«i>o M<*L I* i im H tuvr«mi - >>»

rÿri\iuK) uuntirAu 'Inw MTrHi.S,
’

KS55itrxi VUiCUHHLS

J«T AKinrax/m. KVOOOMryiMilxi u*:' •_
APIMPBA/m l<MOc ’i i K:V Mi-i

\T»«VA<T MINA I'AlAlf A llftlll-nmrmmm i.’i
owrriMPKiMion i.w

3oj«*joht\ni ui o.rwi yvt

__
«wron> IK*in

IDIVA1.1‘H OATH fM SOUCO 2*VMOoi-surn
not MYTHS' A ulnniinuTniwrUtl

n.UN OV-WIN A M All A TO ywofn.\t;AS%Aho CIIMHUMIDO

HLASaiDTXTJtru i;10

UTM/KOVnOA JriV«nrwATAÿApn 7JII mm PISIUX)

U'.VM tHAC't.TAM 1471.44*1 n)MI*KlMlt>0 Ml

WVAtMXAlMNA IWIlj-OMPPIMltW)

n.ass?:sÿ MIVAROVAHANA TyMO KM. \7W

CAHjilA mVASTlOMIHA*.<v40IRArASSAPO 12'i
Aiy.7M\ t ; il l M 1 1 IMPmAi,A«Ah»»

rAMi>xn>vo.cmiAroi >JVOCWjjgMjjWw.sruTu

'ssisg:
V)1.1» AO I lim\A jiAIO n.™m.MA<SAlX>

,£= E" IW.P I:I r.vrt 764IO.IIOI.I.N VAt INinil 4M(1M JW rAVSOt.A

* 4AI.1XIu.\VATNim:4vmrAi-'H A

CN1*JF.MFUFSAS :n%tm-Ti)TAlS

HWS rONSTRUCOFÿ LTIM 00.079.5:6/0ni>U17 VI.B AlXJ\;tfllt)llI.
34.32G.829/mi0MF>CONSTRUTOR A AC. LTDA2.
00.080.603/11111) (-30CONSTRUTOK A CAUNEIRO AZEVr.DO I.TDA3.

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÿASKSTRUTURK CONSTRUCOFS I:SKRVICOS LTUA 2S.OII.7JfJOIIOI.M64.
CIINIIA EDIFiCACOES ECUNSTRI.'CteS LTDA 09.00V.?9-)/RII')|.7h5.
1ÿ liNGHNilAHU E l.(K'ACfll:S I.TIM 32.92S.2ll2/[)WHOti6. L—

J7.252.677/QOO1.27PIMKNTA ENfiF-NHARIA I.TDA7.

CONTENCIOSO ADMINISTRATIV1O TRIBUTARIO
DO MUN1C3PIO DE SOBRAL - CONTRIM

Ai erajireiM ISWS CON'STRUCOES LTDA. C'ONSTRl/TORA AO LTDA. CONSTRUTORA CAUNEIRO A2EVEDO LTDA. ES
CONSTRUCÿES K SI:RVICOS LTDA, CUNHA UDIHCACÿFS |- CONSTRUCT* LTDA. LS F.NOF.KHARIA E l.tJCAL'Oi:
WMIJNTA ENOENMARI A LTDA. npcimit envianun «cu« envelopes dc Lnbil i«n<Ao c de propotla dc prcfoc. Fomin cnlAo iccolhidui on envelope*

ciHilcmlo leepceiivomcnir i>« doeiimerilo* dr I labil il u vRo e o» ProposiM do I’lcp'l. l'n««<iu-*c rmllti para o olwiUiia dm ciivcU>|»r* dr di>cuntcmm dr
lulijliuv'Sn c cmiduiu-ic a sua averiyuavSii. A ConiitsSo analisnu ns documenlPS dc Italiilitaflo c conMalnu qur a cmpicla PI MINTA

ENOENI (ARIA LTDA nto apresenlou cm Mia docuincnio{5o de Knbilila?Jo on tciinos dc nbcmir.i e dc cnceiramenio do Uviu Diiliio do Dolor,50
Piiliimnnial. deinando dc alender u iirm 7.3.J.1.3.4. do cdilsl. A* cinpivtas IIWS CONSTRUL'DES LTDA, CONSTRUTORA AO t.TDA,
CONSTRUTORA OARNKIKO AZF.VEDO LIDA. ESTROTURK CONSTRUCAE-S 1; SERVICOS LTDA, CUNHA F.DlFICACOl« E
CONSTRUCOES LTDA c LS ENGENIIARIA E LOCACOES LTDA em rciaf.lo a analitc da habililac-lo jvirldica. da lepnbiidade fitcal. da
qualificaclo cconumicu-6naiireiia e da qualificacilo nabelhiilo, cal3u em tonfnmiidade com a* exiRenoit do cdilal. A eomixJo lecniea especial du

Scerctaiia dc Inliaetliulura rSEINFRA), intliniida aiiavct da pona/ia n" IH9/2022, analitnu a qualillcafio iccnira c cnnslalnu que a cmpccta LS
ENOENI I ARIA E I.OCAC6ES I.TDA apreicnlnu rm Mia dncunKnlacln dc hahililavlo alcetadn qilc compiova a cxccucin do iervito “LAJE PRfi*
FABRICADA TREUL'ADA P/ KARRO •VAO DE 2.XI A 3.XI) m'\ no cnlimto cm quanlidudc inferior a solicilndo no cdilal. dtsvunipiindu o ilem
7.3.4.2. Cominuando 0 snilise. coaslaiuu que a empress CUNHA EDIFICAL’AES E CONSTRUCOES LTDA apwacniott cm MI* dtHiimcnlavilu dc

liabiliiafin alcsiado que compiova a cxceuflo dos scrvi(oc “FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA. ESP.“l2mm UTIL. 5X
c LAJE PRC-FARUICADA TREUCADA P/ KARRI) - VAO DE 2.KI A 3.K0 m". poiim cm quamidodc inferior a soliciuuln no cdilal. uma ver
o accivn ircnito aiiieicniadn csid rm Home da nnpicss RS ENQENIIARIA EIRELLI, dcsaimpiindo « item 7.3.4.2. do cdilal. As empresas

CONSTRUL'AF.S LTDA. CONSTRUTORA AO LTDA, CONSTRUTORA CARNEIRO A/EVEDO LTDA. ESTRUTURF. CONSTRUCT
SERVICI
eoilfoinir
LTDA c
nodciAo UMlIiuit dos diicilc* confonnc Lei Comnlcmcntar n" 1 23/20116. A

TRtJTURE
S LTDA e

CONVOCACAO - CONTRIM
Administrative) Tribulario do Municipio de Sobral - CONTRIM, nos terntos
do artigo 26, do Regimento Interno, convoca os conselheiros e os
intcressados a participarem da sessao de Julgamento do CONTRIM, na
modalidade virtual, que sc realizara no dia 26/04/2023, as 14 horas, atraves
da plataforma ZOOM. As partes interessadas rcceberao o link de acesso da

sessao atraves de email ou whatsapp. A sessao e publica e qualquer
interessado em participar pode solicilar acesso atraves do email
contTim@sobral.ce.gov.br, com antecedencia minima de 24 horas. Conforme
o Ato n° 1310/2021 - GABPREF, o Conselho Administrative de Recursos
Tributarios Municipals (CART), 6rgao componente do Contencioso
Administrative Tributario Municipal (CONTRIM) c formado pelos

seguintes representantes: Presidente: Antonio Mendes Carneiro Junior;

Vice-Presidente: Francisco Celio Soares de Vasconcelos Junior;

Rcpresentantcs da PGM; Represcntantcs do Poder Executive Municipal:
Cvistiane Mororo Ribeiro, Francisco Bruno Lima de Albuquerque, Mareio

Bruno Araujo e Silva, Sciena Servia de Araujo Viana Frola, Beatriz Cardoso
Aguiar e Lucas Silva Aguiar; Representantes dos contribuintes - Conselho
Regional dc Contabilidadc - Filipc Felix Sousa c Camerino Lopes Furtado;

Reprcscntante dos contribuintes - Ordcm dos Advogados do Brasil - OAB
Subsccgao Sobral: Marcus Sidon de Sousa Rocha e Ana Maria Marinho;

Representante dos contribuintes - Camara dos Dirigenles Lojislas de Sobral -

O Presidente do Contencioso

HWS
ES F.

tuififiicfa* do cdilal.
ARIA E LOCACfiES

it I lo n qu.ililiciifJo
(123. Ax emprexu CON

mpicsu nu linipr
l Comi«Ao dccbir

ifcnicn CMAO «m coiiformiihilc com at

STRUTOUA AO LTDA, LS ENOENII.
rciat dc Fequeno Forie.
ou at tciniiniG

OS LTDA c FIMENTA UNC.IINIIARIA I.TDA em
' piutccr iccnicu do amllixe dalailode 17 dc aluil dc 2
FIMENTA ENGENHARIA LTDA decIwaMin terem Mictcx portanlo, nn monicr.ln oponuno

llAnil.ITADAS:< cn-. ic*.'-*

KMPRFJA
HWS CONSTRUCftES LTDA
CONSTRUTORA AO I.TDA2
CONSTRUTORA CARNEIHO A/.I.VEIK) LIDAJ
r.sTRUTi.Tir coNSTRi.'L'Ons r. SERVICO* LTDA4

I: INAHILITADAS:
KMFRESA

CUNHA EDIFICACOES E CONSTRUCOES LTDA imrijcxcumriif o ilcm 7.J.4.2. do cdilal
l.s ENOENHAKIA F. I.OCA(.'0CS I.TDA por ilwumpriv u ilcin 7.J.4.2, du cililnl.

FIMENTA ENGENHARIA LTDA pur dccciunnrtra ilem 7.3.5,1.2.4. ilo eilil.il
2

J

A referida ata sera publicada no Diario Olicial do Municipio - DOM. Serao
enviados via e-mail as empresas participant's, a ata da fase de
habilitagao/inabilitagao, os documentos de habilitagao digitalizados e o
parccer tccnico de analisc emitido pela comissao tecnica especial da
SE1NFRA, contando assim o prazo para rccurso c contrarrazocs a partir do
dia 24/04/2023. Sent mais para o momento, foi enccrrada a sessao. Sobral-
CE, 20 de abril de 2023. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso -
PRESIDENTE DA COMISSAO.


